
Koulutuskoodin määrittely ja määräytyminen opiskeluoikeuteen 
 
Koulutuskoodin määrittäminen tulee olemaan mahdollista Sisussa koulutuksen rakenteen eri osille. 
Opiskeluoikeudelle tullaan lisäämään koulutuskoodi per koulutuksen vaihe (alemmalle tutkinnolle 
omansa ja ylemmälle omansa). Tämä vaatimus tulee suoraan Virta-integraation määrityksistä.  
 
Koodit voi opiskeluoikeudelle asettaa rajapinnan kautta tai käyttöliittymästä käsin mihin arvoon 
tahansa. Nämä opiskeluoikeudelle lisättävät koodit voidaan useimmiten myös päätellä 
automaattisesti koulutuksen rakenteeseen tehtyjen asetusten sekä opiskeluoikeuteen vahvistettujen 
valintojen perusteella. 
 
SISUssa koulutuksen rakenteeseen määritellään yksiselitteiset arvot seuraaviin kohtiin: 

• Jokaiselle kouluttautumismahdollisuudelle on pakko asettaa yksi koulutuskoodi per vaihe. 

• Koulutuksen rakenteessa jokaiselle tutkinto-ohjelmalle on mahdollista asettaa yksi 
(kouluttautumismahdollisuudesta riippumaton) koulutuskoodi. 

• Koulutuksen rakenteessa jokaiselle tutkinto-ohjelman tarkentavalle valinnalle on mahdollista 
asettaa yksi (kouluttautumismahdollisuudesta riippumaton) koulutuskoodi. Automaattinen 
päättely tapahtuu siten, että mikäli opiskeluoikeuden koulutuspolkuun tehdään muutoksia, 
asetetaan opiskeluoikeudelle vaihekohtaisesti arvo seuraavasti: 

o Ensin katsotaan, onko mahdolliselle valitulle tarkentavalle valinnalle määritetty 
koulutuksen rakenteessa koulutuskoodi. Jos on, käytetään sitä. 

o Jos ei, niin katsotaan, onko mahdolliselle valitulle tutkinto-ohjelmalle määritetty 
koulutuksen rakenteessa koulutuskoodi. Jos on, käytetään sitä. 

o Jos ei, niin katsotaan, mikä arvo on asetettu opiskelijan 
kouluttautumismahdollisuuden vaiheelle ja käytetään sitä. Näin automaattinen 
päättely tuottaa aina yksiselitteisen tuloksen. 

•  Jos koulutuksesta tai tutkinto-ohjelmasta on mahdollista valmistua useilla eri 
tutkintonimikkeillä, voidaan tilanne käsitellä esim. seuraavasti: 

 
1. Opiskeluoikeuteen vahvistetun valinnan mukainen koulutuskoodin periaate 
* Asetetaan jokaiselle koulutuksen rakenteen tasolle sopivan epämääräinen koodi, 
kunnes oikea koodi on pääteltävissä (jokin 99-päätteinen). 
* Raportoinnin tarkkuus on tällöin sillä tasolla kuin opiskeluoikeuteen vahvistetuista 
valinnoista voidaan päätellä. 
TAI 
2. Koulutuksen yleisimmän koulutuskoodin periaate 
* Asetetaan jokaiselle koulutuksen rakenteen tasolle koulutuskoodiksi se koodi, joka 
on useimmille tästä ohjelmasta valmistuville opiskelijoille "se oikea". 
* Raportoinnin tarkkuus on tällöin hienojakoisempi, useimmiten oikein, mutta osalla 
opiskelijoista koodi voi olla väärin. 
TAI 
3. Tarkentavien valintojen mukainen koulutuskoodin periaate 
* Tehdään koulutuksen rakenteeseen oma tarkentava valinta per tutkintonimike. 
Asetetaan tarkentavalle valinnalle oikea, tutkintonimikettä vastaava koulutuskoodi. 
Esim. eri pääaineesta / suuntautumisvaihtoehdosta valmistuu eri koulutuskoodilla. 
* Raportoinnin tarkkuus on tarkentavan valinnan tasolla korkea, mutta tutkinto-
ohjelman tasolla koodi voi olla määritetty aiemmissa vaihtoehdoissa kuvatulla tavalla. 
TAI 
4. Käsin tarkennettavan koulutuskoodin periaate 
* Opiskelija ei voi itse vahvistaa valintojaan ja hallintohenkilö asettaa vahvistamisen 
yhteydessä koulutuskoodin aina käsin. 



* Tällöin päästään lähes täydelliseen tarkkuuteen, mutta vaatii paljon käsityötä.  
 
Kaikissa näissä lähestymistavoissa: 
* Kun tarkentava valinta tehdään, tarkentuu myös koulutuskoodi valintoja vastaavaksi. 
* Jos samoilla kouluttautumismahdollisuus + tutkinto-ohjelma + tarkentava valinta -valinnoilla voi 
valmistua eri tutkintonimikkeillä, ei päättelyä voida hoitaa automaattisesti, vaan koulutuskoodi tulee 
tarkentaa opiskeluoikeuteen käsin. 
* Hallintohenkilö varmistaa koodin oikeellisuuden opiskelijan valmistumisen yhteydessä. 
 
 


